
CITY OF CHICAGO - DEPARTMENT OF FLEET AND FACILITY MANAGEMENT

ADDENDUM NO. 2

FOR

NOTICE OF AVAILABILITY (NOA) TO OPERATE CONCESSIONS ON

THE CHICAGO RIVERWALK

Specification No. 135525

Required for use bY:

CITY OF CHICAGO
(Department of Fleet and Facility Management)

This Addendum is distributed bY:

CITY OF CHICAGO
of Fleet and Man

The information contained in this Addendum No.2 is incorporated by reference into the original

Notice of Availability (NOA) issued on October 16,2015

RAHM EMANUEL
MAYOR

DAVID REYNOLDS
coMMrssloNER (2FM)

should complete and return the attached Acknowledgment by email to
o.och

dum No. 2 in the Gover Letter of itsRespondent must acknowledge receipt of this Adden
Proposal and

November 18. 2015



ADDENDUM NO.2

FOR

NOTICE OF AVAILABILITY (NOA) TO OPERATE CONCESSIONS ON THE CHICAGO

RIVERWALK

SPECI NO. ,135525

For which proposals are scheduled to be received no later than 12:00 p.m', Gentral Time on

December 2,2O1S (pursuant to the Notice of Availability advertis_ed October 16, 20151in the

Department of Fleät and Facility Management, 30 N' LaSatle Street, Suite 300, Ghicago,

lllinois 60602.

The following questions/answers will be incorporated in the above-referenced NOA' Allother
provisions and requirements as originally set forth remain in full force and are binding'
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Contents of Addendum No. 2

37 questions answered

List of the Pre-submittal Attendees

J



Notice of Availability (NOA) to Operate Concessions on the Chicago Riverwalk

Specification #135525

Department of Fleet and Facility Management (2FM)

Submittals are due to be received no later than 12:OO p,m. Central Time on Wednesday, December 2,

2015 in the Department of Fleet and Facility Management, Suite 300,30 North LaSalle Street, Chicago,

lllinois 60602.

QUESTIONS & ANSWERS:

Question 1. what is the anticipated pedestrian traffic for 201,6 and 2ot7?

2FM does not have pedestrian traffic counts for the Chicago Riverwalk or projections for 2016 and

20L7.

Question 2. lf City if currently negotiating with a property manager for the Riverwalk, why offer a 1 year

term when the Manager may alter the program? Also, is the City expecting a significant capital

investment with only a 1 year term?
2FM wants to activate the Riverwalk for the 2016 Season and will be responsible for overseeing the

concession program throughout 2016. The City will consider extending contracts for an additional

year at its' sole option. Contract negotiations and subsequent contract approval processes for the

Riverwalk Manager are expected to take place during2Ot6. Site improvements can be proposed by

Respondent and be reflective of a one year term with a possible one year extension.

Question 5. lf a vendor is allowed to extend to FY 2017, specifically, when will that decision be made?

W¡ll it be before October 1st, 2016?

The City may elect to extend the contract at the City's sole option. Proposals should include a clear

and thorough explanation of the site improvements plan and the different level of investment that



could be made with an immediate award of the one year extension. The evaluation committee may

request an oral presentat¡on to discuss the advantages for the City. The City may extend the contract

to allow greater capital improvements shortly after the License Agreement is executed. All selected

vendors will be notified of extension for the 2017 Season no later than October t,20L6.

Question 6. Willthe city have the same marketing budget for FY 2016 as they did for FY 2Ot5?

Yes.

euestion 7. Willthe city consider separate proposals within a single proposal? For instance, if we have

Option A and Option B, can they be presented in a single proposal?
yes. Respondents should submit a single proposal clearly explaining the various operational options

being proposed for the location which can be discussed with the evaluation committee during an oral

presentation. Proposals should could be for a specific location but may list possible alternative

locations in order of preference. Site location for each selected vendor is determined by the

Evaluation Committee and may be negotiated with selected vendors.

euestion 8. When willthe real estate /management company be hired? Will this company be a part of

the decision making for FY 2OL7?

Please see the response to Question 2.

Question 9. Will garbage removalfor Phase ll sites be as they were for FY 2015?

The City does not ant¡c¡pate any operational changes for 2015, however, changes could be made

based upon proposals received.

Question 10. Will City distribute the sign in sheet for those who attended the bidders conference

November 4th?
Please find pdfs of the sign-in sheet at the end of the Addenda.

euestion 11. Will City help us locate the natural gas lines for the Riverwalk sites?

Yes, the City will work with selected vendors on locating utilities.

Question 12. What are the page limits for the proposal?

There is no page limit, however, Proposals should include high quality content provided in a well-

organized manner. Unnecessary or superfluous information should be omitted.

Question 13. What are the differences for insurance requirements between FY 2015 and FY 2016?

No differences in insurance requirements.

Question 14. Can we schedule access to the concession bays and outdoor areas so our architect can

draw up appropriate plans for the indoor/outdoor areas?

Architectural drawings are not required for the proposal. Access will be permitted for selected

vendors.

euestion 15. Would you suggest putting together a general bid for all concession areas, or would you

like them to be specific to a particular block along the riverwalk?

See the response to Question 7.



euestion 16. When willthe 2015 revenue numbers be released forthe City Winery and Flanders spaces

between State/Dearborn, and Dearborn/Clark?
ln accordance with the terms and conditions of the License Agreement, vendors in the 2015 program

will be required to submit their supplemental revenue fee to the City no later than December 15,

2015.

euestion 17. We would like to be open year round, and offer Curling andlor potentially an ice skating

rink if there's room. ls this discouraged or encouraged?

Year round operat¡ons are encouraged. Please include scheduling in your proposal.

euestion 18. Will tent permits be allowed for year round tenting of the outdoor space?

Tents will be allowed but must be approved and permitted by the City of Chicago's Department of

Buildings.

euestion 19. Will we be allowed to open for St. Patrick's Day this year, and sell alcoholic beverages if we

get our liquor permits in time?
The schedule to allow vendors to begin operations for 2016 is dependent upon the number of
proposals received and the process to review and approve the vendors; and ¡t is also dependent on

the vendors obtaining all necessary permits and licenses. The City encourages proposals for year

round activities and programming and will work with selected vendors to open as quickly as possible.

euestion 20. Will you allow ventless (electric) smokers/ovens inside the bays that don't put out any

exhaust?
The Department of Buildings wilt review equipment and work with selected vendors to maintain

Building Code requirements.

Question 2L, Can we get a list of attendees from the Pre NOA Meeting?

Please see response for Question 10.

euestion 22. For proposals that have severaloptions, do you want severaloptions or separate

proposals for each option? ie. Do the same as last year vs extensive investment and improvements.

See the Response to Questions 2 and 7.

Question 23. Will there be open alcohol along The Riverwalk in 2016?

At this t¡me, 2FM does not anticipate the existing liquor ticense ordinance to change or be amended

for the 2016 Season.

euestion 24. Will we know if we have the second year contract at awarding of the bid? May impact the

level of investment in year one.

Please see the response to Question 5.

euestion 25. What is the timeline for deciding for an extension into year 2? Would that come on the

front end of vendor acceptance by the City. Or something that will be decided upon as year goes on?

Please see the response to Question 5.

euestion 26. Are we supposed to fill out the license agreement? Or is that negotiated later? When is

the deadline for letting 2FM know of any issues with the License Agreement?



The license agreement is provided for Respondents to list any exceptions as directed in Section D,

Item 10 on page 20 of the NOA.

Question 27. Restrooms: Can the vendors on the far end chip in together to organize toilets and

sa nita ry options for staff/customers.
Coordination between selected vendors is strongly encouraged.

euestion 28. Regarding Phase 1 between Lake Shore Drive and Columbus, does 2FM have any plans to

work with the Dept of Transportation so as to acquire and utilize the space underneath Lower Wacker

(bottom level) where City car pound lot and underutilized road way currently reside? What about the

underutilized section under LSD overpass? And since there is little available square footage available in

this part of the Rivewalk, plus the need to retain green space, can vendors propose buildout into these

sections?
At this time, 2FM does not ant¡c¡pate the construction of any facilities in Phase 1 for the 2016 Season.

Vendors can propose build-out into these spaces, however, the necessary approvals and permits

would be required.

Question 29. How do we tap into the electrical Michelle Woods spoke about in Phase l- of the Riverwalk

in between LSD and Columbus? How much wattage?

The City will work with selected vendors on locating utilities. Selected vendors will be required to

coordinate with Com Ed for service upon completion of the electrical improvements ¡n Phase 1.

euestion 30. per the NOA, vendors are responsible for trash removal. Will vendors need to utilize their

owndumpsterandifso,wherewouldtheybestored? HowastrashhandledinPhasel(LSDto
Columbus) in 2015?

Vendors are responsible for trash removal. Site location of dumpsters will be agreed upon during

negotiations with selected vendors.

Question 31. Regardingthe space in Phase 1-, the space just east of Columbus Bridge (and belowthe

staircase), there is considerable amount of sewage at that location. Roughly 4-5 manhole covers and a

large door to another sewage drop. Can we build a wood deck and if we covered up the existing

manhole covers could we just provide access doors to access the existing manhole covers?

No, MWRD requires unimpeded access to their structures.

Question 32. We have noticed some fence alignment in Phase 1- that do not seem to align to anything in

particular. Will the City entertain moving fences that appear to be unnecessary?

Fence removal by the City is not antic¡pated for 2016. Proposals can include removal of fencing as

part of the site improvement plan for the evaluation committee's consideration.

euestion 33. Will the City entertain providing dirt in certain areas that look to be uneven and collecting

water? For leveling purposes?

The City prefers vendors provide their own materials for site improvements.

euestion 34. What options have you seen to handle heating/cooling spaces for trailers and containers?

None

Question 35. lf selected to operate forthe 2016 season when willyou be notified if you are being

extended for the 2017 season?



Please see the response to Question 5.

euestion 36. I did want to ask for clarification on the License Agreement in Addendum 1' Are we

supposed to fill that out and turn in with our other docu ments by December 2nd? or will that be filled

out if awarded the contract? I know you mentioned yesterday that we needed to bring up any issues we

have with the license agreement, if we wanted to negotiate, When should that be addressed? Before

or after Dec 2nd?

Please see response to Question 26.

euestion 17. tor Phase l Area 2, formerly O'Briens (45 East Riverwalk South) how long is the contract

for? Are these renewed each year? How long does City Winery have their space for?

Af f contracts for the 2015 Season expired on November t,2OL5.
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D'Andrea & Associates, Ltd.
Eurlness, Tax t Flnanclal ddvlaorc

á\þ#ù,r!úàt
€l2:tÈlalllû (phone)
312"341-9997 (Fax)

zen@dandrealtd.com (E-Mail)

53 W. Jackson Blvd, . Sulte 260 . Chlcago, lL 60604
www.dandrealtd,com

r
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George K. Baum & ComPanY
I N V tlS'l'ñl li N'l' llr\N l( IJR S St N (:tl l t'¿ I

1 N. l,nsnllt:.Stloot, Stritrc l72t-r Chitrago, ll,ß06()2

AÌbert A. llotllrrtt¡rtll
Sr:n ior' \'icc l>l'r¡sidcDt
f Ilinois l)uhlic l:'innnt:e
ll61¡¡16¡1e1,((rgl<btìltll)'(:ol)ì

mqrkjohnson
mork@tinylounge,com

(p) lll2.ô4f .ilô11
(L) 800.645.2286
(f) tsì2.íi4r.362õ
(d 77ij].491,435;l

ww\\',gkb¿ìt uU,coltl

linylounge
4352 n.leovitt chlcogo, il ó0ól B

t. 773,4ó3,039ó
f. 773.463,2128

www,Ïinvlounoe,com,

GIrcntEGl:evnul-n
Meuna L. OowNs
GôvèfiNMENT SERvtcEs
CóoRorNAToR

D 3l2,ao0.4oo4
C 7oe.6e4.oot6

u oowrua@roleoaL,cou

3Q NôarH LaSaru¡ Sraeer
Su rTe 2€¡Oo
CBrêaqo. lL 6060a-ss99
T 3ra,4e3,93oo
F 3re,423.9303

www, xRtÊcÞEVAU Lt-êòM

Jefemy LeWnO Founder

CHICAGO

Web; www,BobbYsBlkêHike.com
Ph0nê: 312.915,O995
Email: l-{aveFuni+jBobbysBikol'like.com

LITTLE ROCK

Web: BobbysBlkeHike.com/LlttleRock
Phonei so1.613,7001
Emall: ExploreLR/êBobbysSlkeHike'com
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www.island partyboat com

Capt. Steve Majerus
(c) 312-833-1423 (o) 312-600-84s4

steve@islandpartyboat conr

30 to 50 foot Party Boats for every occasiorr
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TùbB tupeu6"" Denita M Tittle
324 N læavitt St

Chicago, IL.6o6t2
Cupcakes, Cakes, Butte¡ Cookies &

Banana Pudcling
773-270-1755

mstittìescupekes @ gmaiì.com

Follow us on Twitter, Facebook
Available for Cateúng & Events
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Justin Sondak
General Manager

${oP 312.245.9500
DtREcr 773.259.1130

GM@BobbYsBikellike.com
www- BobbYsBikeHike-com
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PRE,PROPOSAL CONFERENCE ATTENDEE REGISTER

Notice of Availability (NOA)to Operate Goncession on the Chicago Riverwalk

For:
Senior Procu rement Specialist:
SpecificatÍon Number:
Conference Dater

Conference Location:

Department of Fleet & Facillty Management (2FM)

Michelle Woods
135525
Wednesday, November 4, 201,2:00 P.m'
Room #1103, Clty Hall

121 North LaSalle Street
Chicago, lllinois 60602

Attendee Name: kg:w+t r.4 t(-t-rã]ß--

Company Name: L? .t4 tl¡-ÞP-

Company Address:

Telephone :?2 r Þ--l O
Fax:

E-Mail:
Please print clearly

{Business Card}

Attendee Name þ L
CompanyName: Þ\Kf ,A¡rg ßc¡ut- ¿t+tr*G o

Company Address: ll sq

Telephone:

Fax:

Ë-Mail: iccr
Please print olearly

a^

{Business Card}

Attendee Name: JU (; o 5u^ J+k
Company Name:

Company Address: o

Telephone: 3 ate
Fax:

E-Mail <.ê\4
prlnt olearly

(Business Card)

Attendee Name: tt-

Co

Telephone:
Fax

E-Mail: (^) Q

Please print cleady

A/¿ Ar

þh s4<

{Business Card}

) 7ø1

Pre-Proposal Conference Attendee Register



Attendee Name: Aø tS

Name: (
t/

Company Address:
6

Telephone: A
Fax:

E-Mail: ul
Please print clearly

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

Telephone:

Fax:

E-Mail:
Please print cleady LÒ WJ

{Business Card}

Attendee N f'r t\. L -e-s
Company Name

Co Address:
5o

Telephone: 2
Fax;

E-Mail:
Please print clearly

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

Address:

Fax:

E-Mail:
Please prlnt dearly

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name: ,t^úß

GomRan¿Ad dress: Çq n 
^1. ^

¿s' o Ît- tt
l(uan L¡'Att

Telephone: .?l.l, 93.?, 7?8o
Fax:

E-Mail: v
PlÊaso prlnl cloarly

l\

{Business Card}

Pre-Proposal Conference Attendee Register



Attendee Name:
ê>l^¿-+WX6n-'tS

Com Name:

Company Add

ZcS ð
ress: _
ftrwt u.,r."l t- <.

Telephone: L
Fax:

E-Mail:
Please

{Business Card}

Attendee Name: Jîe. Êo.onKrÉrñ¡ r¿-2-

Company ¡¿¡¡g; tsté{r'¿ Þr.r{ï l3o*T-

Company Addressr 3S5- ¿. R.'iu¿"wc"lk

Telephone:
Fax:

3 tZ ç'oc>o qq\Q,

E-Mail; A Lo¡l n
Please prlnt olearly

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

tc

Company Address:

lì
Telephone:
Fax:

E-Mail:
prlnt

{Business Card},
I

htt
Attendee Name:

Company Name:

Company Address: ô

Telephone;
Fax: UE-Mail

p
)

{^.

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

Çompany Address;

Telephone:
Fax:

E-Mail
Please pdnt

{Business Cardi

Pre-Proposal Conference Attendee Register



{Business Card}

olealy

Telephone: 't
Fax:

Company Address:

E-Mail:

Attendee Name:

Company Name:

{Business Card}

aha

Telephone:
Fax

E-Mail

Company Address:

Company Name:

Attendee Namç;

{Business Card}

c ¿'r14Please print cleariy

ç

Telephone:

Fax:

E-Mail:
{t

Company Address

Attendee Name:

Company Name:

t' s

E

P ea8o

Company Address:

ïelephone:

E-Mail:

Fax:

Attendee Name:

Company Name:

{Business Card}

C Ouu
Please print

^-

,/u/

Company Addrsss:

E-Mail:

Attendee Name:

Company Name:

Telephone:
Fax:

Pre-Proposal Conference Attendee Register



{Business Card}
Company Address:

W,!\S

Please prlnt clearly

Telephone:
Fax:

E-Mail

Attendee Name:

Company Name:

{Business Card}

E-Mail:
Please Print clealY

erfl

q
Fax:

Company Address:

Telephone:

Attendee Name:
Company Name:

{Business Card}

Pleass cloarly

Company Address:

Fax:

Telephone:

E-Mail:

Attendee Name:

Company Namo:

{Business Card}

F-;

ïelephone:
Fax:

êztrE-Mail:

Attendee Name à2.
Company Name:

Company

{Business Card}

P easa clearly

Fax:

h
¡

Company Address:

E-Mail:

Attendee Name:
Company Name:

Pre-Proposal Conference Attendee Register



Attendee Name;

Company Name:

n Kñlr QO

Company Address: et

Telephone:
Fax: , 

'tn ,I,,u

,

{Busíness Card}

Attendee Name:

Company Name:

s Nv han0
hrl

Company Address:
lJ- DD

Telephone

Fax: ,h
E-Mail:

Please prlnt olearly

ant?

{Business Card}

.a>

Attendee Name:

Company Name:

e_

Company Addrcss: o-

Telephone:
Fax:

E-Mail: Ê,
Please print cleady

{Business Cardi

Attendee Name:

Company Name:

Company Address:

Telephone: ff7'7q rylrl . -
Fax:

E-Mail:
Please Print dearlY

{Business Card}

Atlendee Name:
Company Name:

Company Address:

Telephone:
Fax

E-Mail
Please print clearly

{Business Card}

Pre-Proposal Conferenco Attendee Register



Attendee ¡¿¡xs. \J¿ax úô,r rd,,n.tueJ¡øn

Company Name: Uø;rc ìJ+,c* Lo.nì..1.... . ....

Company Address LI l^J. b¡

Telephone: ita q\1 q 0ût (
Fax:

E-Mail: '0î
¿

{Business Card}

Attendee Name: çL 0 g
Company Name; CtEL,)

Company Address: \bZto €. Ptr'.t-s?-e't>

TelePhone; ?,.1.3 :-?-t1- þ q (-
Fax:

Ë-Mail: @ olor "
Please print clearly

{Business Gard}

Attendee Name:

Company Name:

Company Address:

Telephone:

tax:
E-Mail:

Please Print cle¿rly

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

Company Address:

Telephoner

Fax:

E-Mail:
Plaase prlnt claadY

{Business Cardi

Attendee Name:

Company Name:

Company Address:

Telephone;
Fax:

E-Mail:
Please ptint clearly

{Business Card}

Pre-Proposal Conference Attendee Register



Attendee Name:

Company Name:

Çompany Add

Telephone:

Fax:

E-Mail:
Please prlnt

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

Company Address:

Telephone
Fax:

E-Mail:
Please Plnt clearlY

{Business Cardi

{Business Card}

Attendee Name:

Company Name:

Company Addressr

Telephone:

Fax:

E-Mail:
Please Pdnt clearlY

Attendee Name:

Company Name

Company Address:

Telephone:
Fax:

E-Mail
Please pdnt cleady

{Business Card}

iBusiness Cardi

Attendee Name:

Company Name;

Company Address:

Telephone:
Fax:

E-Mail:
Please Print clearlY

Pre-Proposal Conference Attendee Register



Gomplete and Return this Ackn
C h i cagoRiverwa I k@c ityofch icago.o rg

owledgment bY email to:

November 18,2015

Addendum No.2

to

NOTICE OF AVAILIBILITY (NOA)TO OPERATE CONCESSIONS ON THE CHICAGO

RIVERWALK

SPECIFICATION NO. 1 35525

Required bY:

CITY OF CHICAGO
Department of Fleet and Facility Management

consisting of section s 1 - 4 including this Acknowledgment

SECTION 4: EN RECEIP T ACKN DG ENT

I hereby acknowledge receipt of Addendum No.2 to the NOA named above and further

state that I am authorized to execute this Acknowledgment on behalf of the company listed

below.

Signature of Authorized lndividual Title

Name of Authorized lndividual (Type or Print) Company Name

Business TelePhone Number

4


